Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Алтайский краевой институт

повышения квалификации работников образования»
(КГБОУ АКИПКРО)

ПРИКАЗ

__.__.2014          № __

г.Барнаул

об утверждении сетевого графика стажерских практик на 2014 год в
рамках деятельности федеральной стажировочной площадки

«Распространение организационно-правовых моделей межведомственного
взаимодействия образовательных учреждений с органами государственной и

муниципальной власти, общественными организациями и другими
институтами гражданского общества по обеспечению успешной социализации

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в период их
постинтернатной адаптации»

В целях исполнения приказа Главного управления образования и

молодежной политики Алтайского края «Об организации деятельности по
мероприятию ФЦПРО «Распространение организационно-правовых моделей
межведомственного взаимодействия образовательных учреждений с
органами государственной и муниципальной власти, общественными
организациями и другими институтами гражданского общества по
обеспечению успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в период их постинтернатной адаптации» от 02.10.2013
№4280 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сетевой план-график стажерских практик на 2014 год
(Приложение 1)

2. Руководителю ФСП (Новикова И.А.) обеспечить:
2.1. выполнение плана-графика стажерских практик,
2.2. заключение договоров с руководителями базовых площадок,
2.3. своевременные отчеты о проведении стажерских практик.

3. Контроль за исполнением возложить на проректора по учебно-
методической работе Е.Н. Жаркову

И.о. ректора АКИПКРО       О.А. Ощепков

И.А. Новикова
36-63-19(2-06)

Приложение 1
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Алтайский краевой институт повышения

квалификации работников образования»
(КГБОУ АКИПКРО)

Сетевой план-график проведения стажерских практик в рамках деятельности федеральной стажировочной площадки «Распространение

организационно-правовых моделей межведомственного взаимодействия образовательных учреждений с органами государственной и муниципальной власти,
общественными организациями и другими институтами гражданского общества по обеспечению успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в период их постинтернатной адаптации» на 2014 год

№ Тема Кол-во

часов
Форма

обучения
Сроки Место проведения Кол-во

обучающихс
я

Ответственн
ый

1. Модель межведомственного взаимодействия по
обеспечению успешной социализации детей сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в период
их постинтернатной адаптации

24 Очно-заочная Март 2014 г. КГБОУ НПО «ПУ №53»,
КГБОУ «Рубцовский центр
психолого-медико-
социального
сопровождения»

16 И. А.
Новикова

2. Использование информационно-коммуникативных
технологий в процессе социализации детей,
оставшихся без попечения родителей, на этапе
постинтернатной адаптации

24 Очно-заочная 18-19 марта 2014 КГБОУ «Краевой центр
психолого-медико-
социального сопровождения
«Семья плюс»

25 Н.Г.
Калашникова

3. Управление качеством постинтернатного патроната
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с ограниченными возможностями здоровья
в организациях профессионального образования

24 Очно-заочная Апрель 2014 г. КГБОУ НПО «ПУ №53»,
КГБОУ «Рубцовский центр
психолого-медико-
социального
сопровождения»

15 И. А.
Новикова

4. Разработка и реализация модели межведомственного
взаимодействия в условиях постинтернатного
патроната детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными
возможностями здоровья в организациях
профессионального образования

24 Очно-заочная Май 2014 г. КГБОУ НПО «ПУ №53»,
КГБОУ «Рубцовский центр
психолого-медико-
социального
сопровождения»

15 И. А.
Новикова

5. Организация социального партнерства в условиях
сельской местности в процессе постинтернатного
сопровождения выпускников детских домов и
интернатных учреждений

24 Очно-заочная Май 2014 г. КГБОУ для детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей
«Среднесибирский детский
дом»

15 Я.Е.
Измерова

6. Использование информационно-коммуникативных
технологий в процессе социализации детей,

24 Очно-заочная 27-28 мая 2014 КГБОУ «Краевой центр
психолого-медико-

15 Н.Г.

оставшихся без попечения родителей, на этапе
постинтернатной адаптации

социального сопровождения
«Семья плюс»

Калашникова

7. Психолого-педагогическое сопровождение
постинтернатного патроната детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья в
организациях профессионального образования

24 Очно-заочная Сентябрь 2014 г. КГБОУ НПО «ПУ №53»,
КГБОУ «Рубцовский центр
психолого-медико-
социального
сопровождения»

15 И. А.
Новикова

8. Психолого-педагогическое сопровождение
выпускников детских домов и интернатных
учреждений, в период постинтернтной адаптации

24 Очно-заочная Октябрь 2014 г. КГБОУ для детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей
«Среднесибирский детский
дом»

15 Я.Е.
Измерова

9. Организация преемственно-перспективных связей в
социализации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей в процессе вхождения в систему
профессионального образования

24 Очно-заочная Октябрь 2014 г. КГБОУ для детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей
«Павловский детский дом»

15 Л.В.
Гражданкина

КГБОУ «Барнаульский
детский дом № 8»
КГБОУ «Барнаульский
специальный
(коррекционный) детский
дом № 7 для детей с
ограниченными
возможностями здоровья».

10. Адаптационно-интегративная модель
постинтернатного сопровождения детей-сирот, в том
числе с ОВЗ в профессиональной образовательной
организации.

24 Очно-заочная Ноябрь 2014 года КГБОУ НПО «ПУ №8» 15 Н.В.
Волженина

Согласовано:
проректор по учебно-методической работе          Е.Н. Жаркова

И.А. Новикова 36-19-80(2-06)